[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             От 28.01.2014

                  №126
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации  ведомственной муниципальной  целевой программы «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» за 2013 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года №  1149  «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых  программ» муниципального  образования Кореновский  район»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной муниципальной целевой программы «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального  образования  Кореновский  район  от  10     октября 2012 года № 1854   (с изменениями внесенными постановлением администрации муниципального  образования  Кореновский  район от  21 октября  2013 года   № 1812) (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П.Манько.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением администрации

                                                                                   муниципального образования

                                                                                            Кореновский район

                                                                                          от 28.01.2014 №126
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной муниципальной  целевой программы «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» за 2013 год

Ведомственная муниципальная  целевая программа «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2012 года, постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 21 октября 2013 года № 1812 были внесены изменения, в связи с фактическим освоением бюджетных средств в сторону уменьшения на 4600 тысяч рублей.

В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение  мероприятий по созданию комплексной системы оповещения обеспечивающей реализацию законных прав граждан на защиту жизни, здоровья и личного имущества в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.

В 2013 году проведены мероприятия, по созданию системы оповещения населения в случаях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с использованием современных технических средств радио и видео каналов.

Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 400,0 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

разработка проекта комплексного оповещения, обеспечивающего радиоканальную систему информирования;

обеспечение приобретения необходимого оборудования для организации оповещения и доведения экстренной информации.
          Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                       к  отчету о реализации мероприятий

                                                                 ведомственной муниципальной целевой
                                                             программы   «Создание системы
                                                           оповещения населения Кореновского

                                                                    района в чрезвычайных ситуациях

                                                                          на 2013-2015 годы»   за 2013 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной муниципальной целевой

программы  «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» за 2013 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия по обеспечению трудового соперничества

	1.
	Разработка проекта комплексного оповещения

	Районный бюджет
	 100,0

	 100,0

	0

	 0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2.
	Приобретение необходимого оборудования для организации оповещения и экстренной информации

	Районный бюджет
	  300,0

	  300,0

	0

	 0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	400,0
	400,0
	0
	  0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Районный бюджет (РБ)

	400,0
	400,0
	0
	  0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                к  отчету о реализации мероприятий

                                                              ведомственной муниципальной целевой
                                                 программы   «Создание системы оповещения

                                                          населения Кореновского района в

                                                          чрезвычайных ситуациях  на  2013-2015
                                                   годы» за 2013 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной муниципальной целевой

программы «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» за 2013 год
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Разработка проекта комплексного оповещения

	ед.
	1
	1
	0
	0

	2.
	Обеспеченность необходимым оборудованием для организации оповещения и экстренной информации

	%
	5 %
	5 %
	0
	0

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                 к  отчету о реализации мероприятий

                                                              ведомственной муниципальной целевой
                                                 программы   «Создание системы оповещения

                                                          населения Кореновского района в

                                                          чрезвычайных ситуациях  на  2013-2015
                                                   годы» за 2013 год

ОЦЕНКА

эффективности реализации  ведомственной муниципальной целевой программы «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2013-2015 годы» за 2013 год»

	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка проекта комплексного оповещения

	100,0
	100,0
	100%

	2.
	Приобретение необходимого оборудования для организации оповещения и экстренной информации

	300,0
	300,0
	100%

	Итого
	400,0
	400,0
	100%

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько